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 J.nr. 2024-16-35-00557 

Ref. SINA 

Dato: 23-05-2024 

Høring over Kommissions delegerede forordning om ændring af 
delegeret forordning (EU) 2022/2292 for så vidt angår krav for indførsel 
til Unionen af visse mejeriprodukter, visse fødevaretilsætningsstoffer 
stammende fra dyr, collagen tarme, hakket kød, tilberedt kød, mekanisk 
separeret kød og sammensatte produkter med gelatinekapsler 

EU-Kommissionen har på deres høringsportal ’Have your say’ lagt en notifikation op 

om et ændringsforslag til Kommissionens delegerede forordning (EU) 2022/2292 

(link). Forslaget er i sin tidligste fase og er endnu ikke tilgængelige på platformen, 

hvorfor det heller ikke, på nuværende tidspunkt, er muligt at give feedback via plat-

formen. Det forventes, at der åbnes op for dette på et senere tidspunkt.  

Forslaget præsenteres her i udkast:  

” COMMISSION DELEGATED REGULATION (EU) …/... of XXX amending Dele-

gated Regulation (EU) 2022/2292 with regard to requirements for the entry into 

the Union of certain dairy products, certain food additives derived from animals, 

collagen casings, minced meat, meat preparations, mechanically separated meat 

and composite products containing gelatine capsules”  

Med ændringsforslaget indføres der blandt andet KN-koder for visse typer af produk-

ter, for at muliggøre deres indførsel til Unionen. Dette drejer sig blandt andet om 

visse animalske farvestoffer og kunsttarme (kollagen). Herudover præciseres kravet 

om godkendt oprindelsesvirksomhed for råvarer. Også krav til privat erklæring i for-

bindelse med indførsel af sammensatte produkter præciseres i forhold til sammen-

satte produkter hvor det eneste forarbejde animalske produkt er gelatinekapsler, som 

ikke oprinder fra drøvtygger knogler.  

 

Eventuelle bemærkninger til ændringsforslaget skal sendes som høringssvar til 

henta@fvst.dk og sina@fvst.dk, cc. 16@fvst.dk. I overskrift og emnefelt bedes refere-

ret til j.nr. 2024-16-35-00557. 

Høringsfristen er den 10. maj 2024. 

Fødevarestyrelsen skal gøre opmærksom på, at eventuelle bemærkninger til forslaget, 

som gives på ’Have your say’, når dette bliver muligt, ikke registreres som svar på Fø-

devarestyrelsens høring. 

 
Med venlig hilsen 

 

Sine Norlander Andreasen 
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